

VALDĪBAS VĒSTNESIS

Maksa par „Valdības Vēstnesi” ar piesūtīšanu:		bez piesūtīšanas (saņemot kantorī):	
par:	Ls	par:	Ls
1 gadu	22,—	1 gadu	18,—
1/2 gadu	12,—	1/2 gadu	10,—
3 mēn.	6,—	3 mēn.	5,—
1 „	2,—	1 „	1,70
atsevišķu num.	—,15	atsevišķu num.	—,10
		pie atkalpārdev.	—,13

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā
Telefons 20032
Runas stundas no plkst. 9 līdz 12



oficiālais laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Studinājumu un abonementa
pieņemšana no plkst. 8.30 līdz 15.30
Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.
Telefons 20031

Studinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind.	Ls 6,—
par katru tālāko rindināj.	—,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.	8,—
par katru tālāko rindināj.	—,25
c) citu iestāžu sludin. par katru viensl. r.	—,30
d) priv. pers. oblig. sludin. par katru viensl. r.	—,35
e) par nozaud. dok. izsludin. par katru dok.	1,50
f) par sadegušu dok. izsludin. katrai pers.	1,—

185. num. Piektdien, 1939. g. 18. augustā Divdesmitotrais gads

Rikojums par iemaksām Latvijas profesiju kamerai. — Muitas departamenta rikojums. — Dzelzsceļu virsvaldes rikojums.

Nelaiķa ministra Dāvida Rudziņa izvadīšana uz mūža dusu.

Vakardien, 17. augustā, tūlīn pēc nelaiķa mirstīgo atlieku pārvešanas un novietošanas arhiepiskapa katedrālē, turpu sāka plūst ļaužu straumes, kas nāca atvadīties no tik negaidīti un pēkšņi Aizsaulē aizgājušā valsts vīra un mīļa izpalīdzīga cilvēka. Tāpat arī sāka pievest un ap katafalku novietot dažādu iestāžu, organizāciju un privatpersonu vaiņagus un ziedu veltes, tā ka nedaudzajās stundās līdz pulksten 15, kad profesors Vanadzīns uz arhiepiskapa katedrales ērģelēm sāka spēlēt sēru muziku, sēru katafalks katedrales altārī bija pārvērties par vienu pašu ziedošu rožu, liliņu un citu puķu lauku. Pamazām arī plašais dievnamas sāka pildīties ar sēru svinību dalībniekiem, kuru saplūdums bija tik liels, ka rikotāju komisijai brīžiem bija pat grūti visiem vietas sagādāt. Katedrales altārī novietotos krēslus ieņēma vietas nelaiķa ministra Rudziņa kundze, dēli, māsa un citi tuvinieki, bet viņiem pretim valdības locekļi: kara ministrs ģenerālis J. Balodis, tieslietu ministrs H. Apsīts, sabiedrisko lietu ministrs A. Bērziņš, satiksmes ministrs B. Einbergs, tautas labklājības ministrs J. Volonts, finanšu ministrs A. Valdmanis, iekšlietu ministrs K. Veitmanis, izglītības ministrs Dr J. Auškāps, ministrs J. Čamanis, Valsts kontrolieris J. Kaminskis, armijas komandieris ģen. K. Berķis ar štāba priekšnieku un Aizsargu organizācijas priekšnieku ģenerāli K. Prauls. Kopā ar ministriem bija ieradusies arī viņu kundzes. Tālāk altārī un baznīcā sēdēja Senata, daudzo ministriju, augstskolu, valsts, sabiedrisko, mākslas un pašvaldību iestāžu atbildīgie vadītāji un darbinieki; starp viņiem arī Rīgas pils. galvas biedri Dr Ed. Laimiņš un A. Lūļa un Liepājas pilsētas galva E. Rimbenieks, kas kopā ar Liepājas pilsētas pašvaldības delegāciju bija ieradusies godināt aizgājušo valsts vīru.

Taisni pulksten 15.30 katedrālē ieradās Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis sava adjutanta pulkveža M. Lūkina pavadīts. Dievlūdēju godbijīgi sveikts, Valsts Prezidents devās katedrales altārī, kur nelaiķa sēru katafalka tuvumā apsēdās blakus nelaiķa ministra piederīgiem.

Sēru dievkalpojumu vadīja katedrales virsmācītājs Ed. Bergs, piedaloties Sv. Jāņa draudzes virsmācītājam J. Meirēnam, kura draudzes loceklis bija nelaiķis ministrs. Dievkalpojuma dziedāja T. Reitera koris un mākslinieki A. Kaktiņš un E. Pukna-Traviņš. Mācītājs E. Bergs savai runai par pamatu ņēma bībeles vārdus: „Nebīsties, es tevi esmu atpestījis! Es tevi esmu saucis tavā vārdā, tu esi mans,“ un aizrādīja, ka ar dziļām sērām mēs atvadāmies no aizgājēja, kas mīļš mums visiem bija sava rakstura un mīļš un dārgs savu darbu dēļ. Bet šodien mēs vairs nerunājam ar viņu, bet viņš runā uz mums par jo svarīgu lietu un jautājumu. Viņš runā uz mums par mūžību, jo Dievs pats viņu saucis, un Dievam viņš ir paklausījis. Dieva saucienu cilvēki daudzkārt dzird savā dzīvē, un to ir dzirdējis un tam paklausījis arī aizgājējs, kas nepiederēja pie tiem, kuru dzīves ceļš no pašas viņu bērības būtu bijis viegls un nolidzināts. Darba gaitās ejot, viņam pašam savs dzīves ceļš bija jānolidzina, un viņš to darija ar prieku, jo no vecāku-kalpu mājām viņš bija paņēmis līdzīgu lielu darba mīlestību un enerģiju, kas viņu veda vienmēr uz augšu. Nelaiķis neatlaidīgi strādāja un ticēja savam mērķim, kas viņam bija sprauts, jo „Tu mani esi saucis manā vārdā“, un darbā pierādījis nelaiķa spējas un viņa mīlestību uz darbu, jo viņš nemeklēja personīgu labumu, bet arvien

iedzīlīnājās darbā un labi un krietni to izpildīja. Darbs veidoja nelaiķa dzīves gaitas un arī mūsu tautas likteni. Un lai arī tajos vecos laikos doma par neatkarīgu Latviju dažām izlikās tikai kā fantastisks sapnis, nelaiķis ministrs ticēja tai un strādāja tai. Riska un draudu pilns bija šis darbs, un tomēr aizgājējs nebijās; viņš ticēja savam darbam savas tautas labā un turpināja to, līdz tapa brīvā neatkarīgā Latvija, kurai nelaiķis bez atpūtas veltīja visu savu darbu, līdz tagad atkal viņš ir dzirdējis Dieva saucienu un gājis tam pakal. Gan mēs domājam, ka Dieva sauciens šoreiz ir nācis agrāk, nekā mēs to vēlējamies vai varētu gaidīt, bet nu nelaiķis ministrs ir atstājis mūs un aizgājis mūža dusā, piederēdams Tam, kas valda par dzīvību un nāvi.

Pēc mācītāja E. Berga runas un nodziedātās dziesmas mācītājs J. Meirēns ar vārdiem: „Mūsu Kungs Jezus Kristus saka tā: „Mana Tēva namā ir daudz dzīvokļu, un es noeju jums tur vietu sataisīt“,“ svētīja nelaiķa ministra izvadīšanu pēdējā gaitā uz Meža kapiem.

Izteicis nelaiķa ministra kundzei un piederīgiem vēl reiz dziļu līdzjūtību un atvadīties no viņiem, Valsts Prezidents Dr Kārlis Ulmanis atstāja dievnamu, no kura sēru gājiens pa Jēkaba un Valdemāra ielām devās uz Meža kapu Jāņa draudzes nodalījumu. Seši jūras aizsargu virsnieki gājiena priekšā nesa ministra D. Rudziņa daudzos ordeņus un goda zīmes. Tad sekoja rati ar daudzajiem vaiņagiem un aiz tiem 4 zirgu pajūgā līka rati, kuriem blakus soļoja pie nelaiķa ministra zārka katedrālē stāvējusē Latvijas telegrafa aģentūras goda sardze, bet aiz tās nelaiķa piederīgie, tad valdības locekļi un lielais pavadītāju pulks. Pie Valdības nama Valdemāra ielā 3, kur nelaiķis ministrs nostrādājis ilgos darba gadus, gājiens apstājās un pēc īsa klusuma brīža pa ļaužu pārpildītam ielām, pulksten 18 vakarā, nonāca kapos, kur to, kapu zvanam skanot, jau sagaidīja vairāki tūkstoši sanākušo pavadītāju, tā ka visa nelaiķa kapa vietai pretēja kalna nogāze bija kā plašs amfiteātris publikas ieņemta. Pēc pavadītāju nodziedātās dziesmas: „Atkal cilvēks miļš un kluss, beidzis savu dzīves gaitu, kapa smilšu klēpī duss. Sarautas ir zemes saites, atstāts viss, kas dzīvē veikts, — mūža darbs vēl nepabeigts“, virsmācītājs J. Meirēns sacīja kapa runu, nēmdams tai par tematu vārdus: „Es zinu, kādas domas es par jums domāju. Mani ceļi nav jūsu ceļi un manas domas nav jūsu domas. Miera domas es par jums domāju“. Savā runā mācītājs aizrādīja, ka nelaiķis Dāvids Rudziņš vēl nebūjis piekusis, vēl bijis darba prieka un spēka pilns, vēlējis dzīvot un daudz ko vēl pastrādāt un veikt, bet „mūsu domas nav viņa domas“, un Dievs ņēmis darbu no viņa rokām un aizvadījis viņu citā tēvijā, jo kā tēvs Viņš mūs vada pa nezināmiem un mums tumšiem ceļiem, jo „Viņa ceļi nav mūsu ceļi“. Aizgājušā ministra ceļi šai zemē ir bijuši panākumiem svētīti, un tas pierāda, ka miera domas Dievs ir par viņu domājis. Lai gan mazturīgā ģimenē dzimis un no vecākiem tikai darba un dzimtenes mīlestību varējis mācīties, nelaiķis šo mantojumu izkopiis par lielu svētību savai tautai tiklab bēgļu un kara laikos, kā arī visos vēlākos gados, kad piepildījies viņa gaišākais sapnis un tapusi brīvā neatkarīgā Latvija, par kuru nelaiķis visu mūžu cīnījies. Latvijas vadonis uzticējies nelaiķim svarīgus un augstus amatus, kurus visus Dāvids Rudziņš veicis ar uzticību un mīlestību uz savu darbu par svētību mūsu valstij un tautai līdz pašam sava mūža vakaram. Tā Dievs

viņa ceļus svētīgi vadījis, miera domas par viņu domādams. Tāpat Dievs svētījis arī D. Rudziņa ģimenes dzīvi, un „tāpēc apņemsimies visi, pie nelaiķa kapa štāvēdami, tā dzīvot un strādāt tautas un valsts labklājības labā, kā to darija Dāvids Rudziņš“. Pēc mācītāja svētīšanas vārdiem un 3. zemes sauļam, kad piederīgie un draugi sāka atvadīties no nelaiķa aizgājēja, tas bija īsts rožu un puķu lietus, kas kopā ar dzimtenes smiltīm nobira par nelaiķa zārku. Rožu un ziedu segu apsedza smilšu kopīņa, uz kuras nelaiķa piederīgie nolika rožu vaiņagu, pēc kam tieslietu ministrs H. Apsīts, noliekot Valsts Prezidenta Dr Kārla Ulmana uzdevumā vaiņagu uz ministra D. Rudziņa kapa, teica šādus atvadu vārdus:

„Ar šiem ziediem Valsts un Ministru Prezidents Dr Kārlis Ulmanis atvadas no sava ilggadīgā līdzstrādnieka ministra Rudziņa. Prezidenta sirsnīgs un skumju pilns novēlējums ir, lai tēvzemes smiltājs dod nelaiķim mierīgu dusu un atpūtu. Atrasisijies uz mirkli no saviem lielajiem ikdienas rūpju un trauksmes pilnajiem pienākumiem, Prezidents gara acīm skatā daudzo gadu skrējumu un savu kopdarbību ar ministri Rudzīti, un redz, ka nelaiķa dzīvē un darbos ir daudz sasniegumu, daudz panākumu un paliekošu vērtību, kas stāv pāri cilvēka personīgajām interesēm. Prezidenta ziedu velte ir balva un pateicība valstsvīram Rudzītim, kurš dziļi bija izpratis nerakstīto likumu, ka dzīves jēga un saturs ikvienam cilvēkam ir viņa nemītīgā darbā, un šim stingrajam likumam neatlaidīgi sekojis, zinādams, ka dzīves cīņās cilvēka vērtību nosaka tas, ko un kā viņš strādā. Rudziņš visas savas spējas un zināšanas, savu māku un bagātīgos piedziņojumus veltīja darbam tēvzemei un vispārības labumam. Vienmēr mierīgs un nosvērts, atjautīgs un lietīšķs, vienmēr skaidrībā par mērķiem, kuri jācenšas sasniegt un piepildīt, Rudziņš gāja atklātus un taisnus ceļus, lietpratīgi un ar skaidru sirdsapziņu pildīdams tos pienākumus, kādi viņam bija uzlikti un kurus viņš bija uzņēmis. Mūsu dienās un nākošās paaudzēs Rudziņa vārdam vienmēr būs laba pieskaņa, laba slava.

Nu šis krietnais un čaklais valstsvīrs, uzticīgais strādnieks un padomdevējs valsts pārvaldības lietās ir pievienojies saviem senčiem. Skumst mūsu Prezidents, skumst visi tie, kas Dāvidu Rudzīti pazina, kas ar viņu darbā un dzīvē saskārās, kas sekoja viņa dzīves un darba gaitām.

Bet šinī mirklī mums ir liels mierinājums: Dāvida Rudziņa mūžs nav velti nodzīvots. Jau agrā jaunībā dzīves cīņās uzsācis, viņš no šim cīņām ir izgājis kā uzvarētājs un sevi ar pilnu tiesību ierindojis kluso varoņu pulkā.

Viegls smiltis Tev vēl mūsu Prezidents“.

Ministru kabineta locekļu vārdā krāšņu rožu vaiņagu nolika sabiedrisko lietu ministrs A. Bērziņš, sacīdams: „Mīļam darba biedrīnī ministriem Rudzītim dziļā cieņā šos ziedus sūta Ministru kabineta locekļi“.

Francijas sūtnis Ž. Trippjē nolika vaiņagu diplomātiskā korpusta vārdā, pēc kam no sava mīļā priekšnieka atvadījās Valsts kanceļijas nodaļas vadītājs R. Bulsons, noliekot 3 lielus vaiņagus Valsts kanceļijas, Latvijas telegrafa aģentūras, „Valdības Vēstneša“ redakcijas un Valsts tipogrāfijas vārdā. Prelats Stukels nolika vaiņagu katoļu metropolita, bīskapu un

garīdznieku vārdā, cildinādams nelaiķi par taisna goda prāta cilvēku un lielu patriotu. Tad nolika vaiņagus: pareizticīgo garīdznieks šīs baznīcas metropolita un sinodes vārdā un Senata apvienotās kopsapulces priekšsēdētājs Gubenis Senata vārdā, Kodifikācijas departamenta direktors V. Davids Tieslietu ministrijas vārdā, izteikdams pateicību par nelaiķa sirsnīgu kopdarbību, Jūrnieceības depart. direktors Stakle „dziļā godbijībā un pateicībā par vienmēr sirsnīgu un draudzīgu sadarbību un par vērtīgiem padomiem likumu sagatavošanā“; V. Vīgants no Izglītības ministrijas „dziļā cieņā un pateicībā, pieņemot nelaiķa lielo darbu, kas veltīts dzimtenei un valstij“; Pašvaldības depart. direktors J. Zankevičs Iekšlietu ministrijas plašās saimes vārdā, „kas skumst un sēro par dārgo aizgājēju, kuram miļš un tuvs bija arī pašvaldību darbs“; Preses un biedr. depart. direktors M. Jansons Sabiedrisko lietu ministrijas vārdā, izsacīdams pateicību un novēlējums gājšu augšamcelšanas tautas piemiņā; Aizsargu organizācijas priekšnieks ģenerālis K. Prauls, pateikdams nelaiķim kā Aizsargu organizācijas darbu atbalstītājam un veicinātājam; Rīgas pils. galvas biedris A. Lūļa, uzsvērdams, ka nelaiķis bijis nevien priekšzīmīgs kalpošanā valstij un tautai, bet arī tikpat priekšzīmīgs Rīgas pilsonis, kura darba prieks un apziņa ir gaiša priekšzīme, kurai ir vērts sekot un ir jāseko visiem; sabiedrisko lietu ministrs A. Bērziņš personīgi savam mīlam draugam Dāvidam Rudzītim, brīnīšķi skaistu rožu vaiņagu; Amatnieku kanceļijas priekšsēdētājs Lukševičs, norādīdams, ka skumst Rīgas amatnieku saime, jo aizgājējs, kas bijis arī Rīgas amatn. savstarp. krājaizdevu sab. padomes priekšsēdētājs, bijis arvien labs un derīgs padomdevējs; vec. doc. J. Bokalders no pirms 35 gadiem dibinātā jaunības draugu pulciņa 3 pārejiem biedriem; Ārlietu ministrijas depart. direktors A. Kampe no Latvijas sūtniecības Vācijā un Holandē; Porietis no Valdības nama žurnalistiem; Art. Bērziņš no „Jaunāko Ziņu“ izdevējas un redakcijas, Lietuvas konsuls Varnauskas no konsularā korpusta, Dr P. Kreišmanis no Lauksaimniec. kameras, pateikdams nelaiķim par palīdzību latviešu zemnieku organizēšanā un viņiem derīgu likumu izstrādāšanā; Liepājas pils. galva E. Rimbenieks, pateicoties par nelaiķa darbu, sevišķi 1919. g., Liepājā esot; B. Pīpiņa Latv. sieviešu palīdz. korpusta vārdā; dzimtas Araižu draudzes pārstāvis Dr K. Barons Latv. Sarkanā Krusta vārdā, cildinādams nelaiķi kā mīlu un labu cilvēku, padomdevēju un darbinieku; Zēlsirdīgo māsu savienības vadība; H. Asariš Latvijas pretalkohola biedrības vārdā, izsacīdams pateicību par atturības kustības veicināšanu; Latv. zoolog. dārza biedr. pārstāvis; J. Jakobsons no dzimtā Cēsu pagasta; Bezpartejisko Latvijas atbrīvotāju biedrības pārstāvis, pateikdams par nelaiķa darbu Latvijas atbrīvošanas labā, Žīdu draudzes priekšnieks M. Dubins, uzsvērdams, ka nelaiķis veicinājis mieru tautu starpā; M. Cēpurītis, personīgi mīlam draugam un vēl daži citi. Tā, drīzā laikā visa kapa kopīņa pārvērtās ziedošā rožu un liliņu kalnā, kura ziedu straumes klāja tālu visu kapa kopīņas apkārtni.

Sauļe jau grima aiz apvārkšņa, kad izskanēja mācītāja pēdējā svētīšanas vārdi, un lielais pavadītāju pulks pamazām sāka doties mājās, atstādams kapalnā vienu jaunu, dārgu un neaizmirstamu kapa kopu, ceļu uz kuru nekad neaizmirsīs tie, kam sirds pukst par Latviju.

Valdības rīkojumi un pavēles.

115. RĪKOJUMS.

1939. g. 17. augustā.

Pamatojoties uz Likuma par Latvijas profesiju kameru 63. p. 1. punkta piezīmi, nosaku par labu Latvijas profesiju kamerai iemaksas 75 sant. mēnesī ikvienam no šādiem profesionāliem darbiniekiem:

- 1) augstāko izglītības iestāžu mācības spēkiem;
- 2) personām, kas Izglītības ministrijas skolu departamentā vai Zemkopības ministrijas Skolu nodaļā ieguvušas skolotāju tiesības un darbojas Latvijas mācības vai audzināšanas iestādēs kā mācības spēki vai audzinātāji;
- 3) personām, kam nav iepriekš (2. p.) minēto tiesību būt par skolotāju, bet kas plaļastas darboties Latvijas mācības iestādēs kā mācības spēki.

Iemaksas izdaramas no 1939. g. 1. jūlija un izlietojamas žurnāla „Latvijas Skola” abonēšanai un centralās pedagoģiskās bibliotēkas ierīkošanai.

Šis rīkojums neattiecas uz tautas augstskolu, dažādu kursu un Tautas labklājības ministrijas vai Finanšu ministrijas pārziņā esošo mācības iestāžu mācības spēkiem.

Ja abi laulātie, kas pieskaitāmi augstāk minētiem profesionāliem darbiniekiem, strādā vienā mācības iestādē, tad iemaksas var izdarīt tikai viens no viņiem, ja viņi savā starpā par to vienojas.

Iemaksas ietur darba devējs katru mēnesi no darbinieka algas un iemaksā tās Latvijas profesiju kamerai saskaņā ar noteikumiem par Latvijas profesiju kamerai pakļauto personu iemaksām Profesiju kamerai („Vald. Vēstn.” 1939. g. 183. num.). Noteikumu 10. p. minētās ziņas darba devēji, kas nodarbina šai rīkojumā minētās personas, iesniedz kamerai līdz 1939. g. 10. septembrim.

Izglītības ministris J. Auškāps.

Vispārīgās daļas vad. V. Vīgants.

Apstiprinu. 1939. g. 17. augustā,
Finanšu ministris A. Valdmanis.

37. RĪKOJUMS.

1939. g. 17. augustā.

Saraksta „Ievest atļautie sagatavotie ārstniecības līdzekļi, ar aizsargātu nosaukumu, kas ietilpst ievadmašīnas tarifa 292. p. a un b burtos” papildinājums un pārgrozījums.

„Valdības Vēstneša” 1938. g. 99., 208., 269., 1939. g. 145. numuros izsludinātā sarakstā „Ievest atļautie sagatavotie ārstniecības līdzekļi, ar aizsargātu nosaukumu, kas ietilpst ievadmašīnas tarifa 292. p. a un b burtos”, izdarīt šādus papildinājumus un pārgrozījumus:

1) papildināt ar šādiem jauniem punktiem:

- *341. Androstin amp. un tabl.
- *342. Betabion tabl.
- *343. Betaxin tabl.
- *344. Doryl amp. un tabl.
- 345. Forapin ziede I un II
- *346. Iliren graudiņi
- *347. Lentin tabl. un amp.
- *348. Lutrea amp.
- *349. Manetol amp.
- *350. Neospiran amp. un draž.
- *351. Perandren amp.
- *352. Piton amp.
- *353. Progynon draž.
- *354. Progynon B oleos. amp.
- *355. Suprifin amp. un šķīd.
- 356. Unguentolan
- *357. Vaduril amp. un tabl.

2) 201. punktu izteikt šādi:
*201. Ovowop dražejas.

Šie papildinājumi un pārgrozījumi stājas spēkā nākošā dienā pēc izsludināšanas.

Depart. direktora v. p. i. P. Freilands.
Tarifu nod. vadītājs J. Ansbērgs.

356. RĪKOJUMS.

1939. g. 16. augustā.

Par sūtījumu piegādi no Skrundas stacijas uz Skrundas ciemu un otrādi.

Pamatojoties uz Dzelzsceļu likuma 43. panta un 54. un 84. pantu piezīmju nosacījumiem, valsts dzelzsceļi no 1939. g. 21. augusta piegādās no Skrundas stacijas saņēmējiem mājās Skrundas ciemā un no nosūtītāju mājām Skrundas ciemā uz Skrundas staciju tālākai pārvadāšanai pa dzelzsceļiem:

- 1) ekspressūtījumus un
- 2) lielā un parastā ātruma preču sūtījumus, kas, saskaņā ar tarifa nosacījumiem, jāiekrauj vagonos vai jāizkrauj no tiem ar dzelzsceļu līdzekļiem.

Ekspressūtījumus piegādās tādā kārtībā, kāda noteikta pasažieru, bagažas un ekspressūtījumu tarifa 23. § 5. punktā, bet lielā un parastā ātruma preču sūtījumus — preču tarifa 19. § noteiktā kārtībā.

Pieņemot sūtījumus, izsūtīšanas stacijas darbiniekiem jāpaskaidro nosūtītājiem, ka pārvadājumus uz Skrundas staciju piegādās saņēmējiem mājās Skrundas ciemā saskaņā ar augstāk minētiem nosacījumiem.

Skrundā dzīvojošiem preču nosūtītājiem, kas vēlas, lai viņu sūtījumus nogādā uz Skrundas staciju, par to jāpieteic minētās stacijas priekšniekam.

Sakarā ar to 1937. g. 112. rīkojuma A nodaļas, ar ko noteiktas maksas par sūtījumu piegādi (izslud. „Vald. Vēstn.” 1937. g. 65. num., „Dzelzsc. Vēstn.” 12. num. un ievietots sūtījumu piegādes tarifā), jāpapildina ar šāda satura jaunu XIV-b pantu:

„XIV-b. No Skrundas stacijas sūtījuma saņēmējam mājās Skrundas ciemā vai no sūtītāja mājām Skrundas ciemā uz Skrundas staciju:

a) par sūtījumiem svarā līdz 500 kg S: nt. par katriem 10 kg 3
bet ne mazāk kā 30 sant. par katru sūtījumu;

b) par sūtījumiem svarā no 501—1000 kg pie maksas par 500 kg Ls 1,50 jāpieskaita par katriem tālākiem 10 kg 2

c) par sūtījumiem svarā no 1001—5000 kg, pie maksas par 1000 kg Ls 2,50 jāpieskaita par katriem tālākiem 10 kg 1,5

1. piezīme. Par tukšu kastu, mucu un grozu, mebeļu un pārējo dzīvokļa lietu un mantu piegādi maksa jāaprēķina pēc augstāk noteiktajām likmēm ar 50% pieskaitījumu.

2. piezīme. Par klavieru piegādi jāņem maksa Ls 5,— par katru gabalu.

Rīkojums spēkā ar 1939. g. 21. augustu.

Dzelzsc. galv. direktors K. Bļodnieks.

Ekspluatācijas direktors J. Stakle.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Dzelzsceļu virsvaldes paziņojums.

Dzelzsceļu virsvalde paziņo, ka, sakarā ar Liepājas-Aizputes līnijas pārsūšanu no 1 metra (1000 mm) platuma pievedceļu (750 mm) platumā, š. g. 30. un 31. augustā būs pārtraukta pasažieru, bagažas, ekspressūtījumu un preču pārvadāšana starp Liepājas-Aizputes līnijas stacijām un satiksmē starp šīs līnijas un pārējo Latvijas dzelzsceļa līniju stacijām.

Pārtraukuma laikā atļauts visām dzelzsceļu stacijām pieņemt visāda veida sūtījumus nosūtīšanai uz un no Liepājas-Aizputes līnijas stacijām, izņemot ātri bojājošās preces un preču vagonosūtījumus no Liepājas-Aizputes līnijas stacijām; bet to sūtījumu piegādāšanas termiņi, kuru pārvadāšanas laikā iekrīt 30. un 31. augusts, par šīm dienām pagarināsies. Pieņemot šādus sūtījumus, jāprasa to nosūtītāju piekrišana piegādāšanas termiņu pagarināšanai, par ko nosūtītājam jāatzīmē pārvadāšanas dokumentos.

Dzelzsc. galv. direktors K. Bļodnieks.

Ekspluat. direktora pal. I. Bērziņš.

Tieslietu ministrijas Kodifikācijas departaments

izdevis šādu oficiālu likumgrāmatu

Civilprocesa likums.

(1938. g. izdevums, II iespaidums.)

Likumgrāmatā uzņemti arī 1939. g. 17. maija pārgrozījumi un papildinājumi (Lik. kr. 1939. g. 79) ar alfabētisko satura rādītāju.

Maksā:

- brošēta bez piesūtīšanas Ls 5,—
- „ ar piesūtīšanu „ 5,30
- iesieta kalikonā bez piesūtīšanas „ 6,25
- „ „ ar piesūtīšanu „ 6,65
- „ pusādā bez piesūtīšanas „ 8,—
- „ „ ar piesūtīšanu „ 8,40

Pieprasama un dabūjama

Valsts tipografijā, Rīgā, Valdemāra ielā 6.

Latvijas bankas nedēļas pārskats

1939. g. 14. augustā.

AKTIVĀ:	Lati.		PASIVĀ:	Lati.	
	S.	S.		S.	S.
zelts lējumos un monetās	97 870 515	85	bankas naudas zīmes apgrozībā	77 769 660	—
ārzemju valūta	35 107 721	17	pamatkapitāls	23 184 531	27
sudraba nauda	11 993 463	—	rezerves kapitāls	6 131 828	93
valsts kases zīmes un metāla nauda	10 772 800	92	noguldījumi	22 646 026	16
īsa termiņa vekseļi	52 745 956	10	tekoši rēķini	118 869 676	17
aizdevumi pret nodrošinājumiem.	89 932 985	81	valsts rēķini un depozīti	65 537 465	16
citi aktīvi	30 274 844	81	citi pasīvi	14 559 099	97
				328 698 287	66

Rīgā, 1939. g. 16. augustā.

Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.

13395

Galv. direktors K. Vanags.

Papildinājums specīalo līdzekļu rēķinu sarakstā Latvijas bankā.

Atvērta šāds specīalo līdzekļu rēķins:

Rēķinā		Ministrija	Latvijas bankas nodaļa, kurā rēķins atvērta
numurs	nosaukums		
SN 700	III Rīgas valsts ģimnazijas specīalie līdzekļi	Izglītības	Rīgas

Rīgā, 1939. g. 17. augustā.

Valsts saimniecības depart. direktors J. Skujevics.

Valsts budžeta nod. priekšn. v. J. Lukstiņš.

PAZIŅOJUMS

par pagastu sekretaru un viņu palīgu pārbaudījumiem.

Iekšlietu ministrijas Pašvaldības departaments paziņo, ka pagastu sekretaru un viņu palīgu pārbaudījumi sāksies 1939. g. 2. oktobrī Rīgā. Pārbaudījumu sākumu un vietu paziņos vēlāk, atkarībā no pieteikšos dalībnieku skaita.

Personām, kas vēlas turēt pārbaudījumu, jāiesniedz līdz š. g. 21. septembrim Pašvaldības departamentam uz komisijas vārdu adresēts „Noteikumos par pagastu sekretaru un viņu palīgu pārbaudīšanu” 6. pantā („Vald. Vēstn.” 1933. g. 102. num.) paredzētais lūgumraksts ar vajadzīgiem dokumentiem (dokumenti par izglītību jāiesūta oriģinālā līdz ar apstiprinātu norakstu) un Latvijas bankas kviti par pārbaudījumu naudas Ls 20,— iemaksu Iekšlietu ministrijas depozītā Nr. 90.

Pašvaldības un valsts dienestā esošo sekretaru un viņu palīgu lūgumraksti ir brīvi no zīmognodevas uz rīkojuma par zīmognodevu 46. p. 28. punkta pamata; turpretim pārējo personu lūgumraksti un atbildes uz tiem jāpamaksā ar Ls 1,— zīmognodevu par katru loksni.

Piezīmējams, ka aspiranti, kam iepriekšējos pārbaudījumos cenzā piešķiršana atlikta līdz pārbaudījumu izturēšanai atsevišķos priekšmetos, pēc šo pārbaudījumu izturēšanas iegūs pagasta sekretara palīga cenzu. Vēloties iegūt pagasta sekretara cenzu, aspirantiem jātur pārbaudījumi visos priekšmetos, par ko jāatzīmē pieteikšanās lūgumrakstā.

Pārbaudījumu programma ievietota Pagastu pašvaldību 1939. gada grāmatā, ko iegādājušās visas pagastu valdes. Bez pārbaudījumu programā uzrādītā aspirantiem jāzin arī pēdējie papildinājumi un pārgrozījumi likumos un rīkojumos, kas skar pašvaldību darbību. Atsevišķi gada grāmatas eksemplari dabūjami Pašvaldības departamentā par Ls 2,— eksemplārā.

Rīgā, 1939. g. 17. augustā. 327.

Pašvald. dep. direktors J. Zankevics.

Pagastu daļas vad. v. Kr. Ziverts.

Armijas tiesa,

pamatodamās uz savu rīcības sēdes lēmumu, izbeidz jaunārkareivja Eduarda Dzeņa meklēšanu, kas uzsākta 1938. g. 22. jūnijā ar paziņojumu „Vald. Vēstn.” 138. numurā.

1939. g. 16. augustā.

Armijas tiesas priekšsēd. a. p. i.

pulkv. A. Akmens.

Sekretars adm. kapt. A. Rumpē.

Meklētizbeidzamo personu

155. saraksts.

- 2284. Jānis Kalniņš. 744/39.
- 2285. Emma-Paulīna Kīsis. 797/39.
- 2286. Ansis Ore. 689/39.
- 2287. Austra-Alīde Štolceris. 1011/39.
- 2288. Elza Vanags. 1062/39.
- 2289. Šlems Vinograds. 1020/39.

Rīgā, 1939. g. 18. augustā.

Kriminalās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

RĪGA.

Rīgas pilsētas uzņēmumu valdes

PAZIŅOJUMS.

Ūdens vadu pārkārtošanas dēļ būs pārtraukta ūdens apgāde sestdien, š. g. 19. augustā, no pusnaktis līdz pulksten pieciem: Latgales priekšpilsētas rajonam starp Lielo Lubānas ielu, Rīgas-Daugavpils dzelzsceļu, Kuzņecova ielu un Latgales ielu un arī Frīdriķa un Kojusalas ielās, bet svētdien, š. g. 20. augustā, no pusnaktis līdz pulksten 10, Šarkandaugavas rajonam no Tiltas ielas uz Milgrāvja pusē un Patversmes ielā, kāpēc Uzņēmumu valde lūdz iedzīvotājus laikus apgādāties ar dzeramo ūdeni.

KURSI.

Rīgas birzā 1939. gada 18. augustā.

Devīzes:	Ls
1 Amerikas dollars	5,34—5,44
1 Anglijas mārciņa	25,16—25,28
100 Francijas franku	14,12—14,42
100 Beļģijas belgu	90,75—92,35
100 Šveices franku	120,90—122,50
100 Itālijas liru	28,09—28,59
100 Zviedrijas kronu	129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu	125,75—127,75
100 Dānijas kronu	111,60—113,60
100 Čehijas kronu	18,22—18,72
100 Holandes guldeņu	286,95—290,95
100 Vācijas marku	203,92—205,92
100 Somijas marku	11,02—11,22
100 Igaunijas kronu	137,95—139,95
100 Polijas zlotu	100,50—102,10
100 Lietuvas litu	90,15—91,55
100 Dancīgas guldeņu	100,50—102,10

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kredītzīmes	99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizpēm. oblig.	19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%) parādu pārjaunoš. II serijas ķīlu zīmes	99,00—100,00
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes (konvers.)	99,00—100,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes	87,50—88,50
6% Rīgas privatu ķīlu zīmju kred. biedr. ķīlu zīmes	88,00—89,00
5 1/2% Latvijas hip. bankas ķīlu zīmes	95,00—96,50

Rīgas biržas kotācijas komisijas priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas makleris H. Kiršteins.

Redaktors Jānis Ozols.

TIESU SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, saskaņā ar Civilprocesa likuma 1575. p., paziņo, ka 1939. g. 19. septembrī minētās nodalas atklātā tiesas sēdē attaisis **Gustava Plūmiņa testamentu.** Gustavs Plūmiņš dzimis 1861. g. 24. febr. un miris 1939. g. 17. maijā Rīgā. Rīgā, 1939. g. 15. augustā. Vicepriekšsēd. v. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. pantu, paziņo, ka 1939. gada 19. septembrī šīs nodalas atklātā tiesas sēdē attaisis **Libas Kronbergs, dzim. Remes, testa-** mentu. Liba Kronbergs, dzim. Remes, dzimusi 1860. g. un mirusi 1939. g. 25. maijā Kemeross Rīgā, 1939. g. 15. augustā. Vicepriekšsēd. v. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. pantu, paziņo, ka 1939. gada 19. septembrī šīs nodalas atklātā tiesas sēdē attaisis **Kārlis Strauberga testamentu.** Kārlis Straubergs dzimis 1839. gada 24. jūnijā (v. st.) un miris 1923. g. 24. oktobrī Smiltēnes pagastā. Rīgā, 1939. g. 16. augustā. Vicepriekšsēd. v. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. pantu, paziņo, ka 1939. gada 19. septembrī šīs nodalas atklātā tiesas sēdē attaisis **Jāņa Mūža testamentu.** Jānis Mūžs dzimis 1866. g. 6. janvārī (v. st.) un miris 1939. g. 29. maijā Smiltēnes pag. Rīgā, 1939. g. 16. augustā. Vicepriekšsēd. v. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. pantu, paziņo, ka 1939. gada 19. septembrī šīs nodalas atklātā tiesas sēdē attaisis **Elmāra Mazjāņa testamentu.** Elmārs Mazjānis dzimis 1912. g. 31. augustā un miris 1936. g. 31. janv. Pededzes pag. Rīgā, 1939. g. 16. augustā. Vicepriekšsēd. v. V. Salmiņš. Sekretars E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nod., saskaņā ar tirdzniecības reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības „A” reģistrī 5326. num., pamatojoties uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g. 12. augusta lēmuma, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs **Aksels Leonard Mellers (Axel-Leonard Möller)** ar firmu „A. L. Mellers (A. L. Möller).” Vienpersonīgs tirgotājs, 1894. gada 9. jūlijā Pēterburgā, Krievijā dzim. Zviedrijas pavalstnieks Aksels-Leonards Mellers (Axel-Leonard Möller), dzīvo Rīgā, Hamburgas ielā 4. d. dz. Uzņēmuma darbība atklāta 1932. g. 1. oktobrī. Uzņēmums, kura darbības nozare ir agentūra un tirdzniecība (tehniski piederumi u. c. pr.), atrodas Rīgā, Teatra ielā 1. Aksels - Leonard Mellers (Axel-Leonard Möller) noslēdzis līgumu par laulāto mantiskām attiecībām, kas 1938. gada 17. janvārī ierakstīts Rīgas pils. 17. iec. mirtiesnieša laulāto mantisko attiecību reģistra 1143. lapā un par to izsludināts „Vald. Vēstn.” 1938. g. 19. num. Rīgā, 1939. g. 12. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nod., saskaņā ar tirdzniecības reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības „A” reģistrī 5327. num., pamatojoties uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada 12. augusta lēmuma, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs **Teodors Svares** ar firmu „T. Svares.” Vienpersonīgs tirgotājs, 1902. gada 14. martā Rīgā dzim. Teodors Svares, dzīvo Rīgā, Valdemāra ielā 27/29, 17. dz. Uzņēmuma darbība atklāta 1939. g. 1. augustā. Uzņēmums, kura darbības nozare ir kartona un papīra tirdzniecība, atrodas Rīgā, Peldu ielā 26/28. Rīgā, 1939. g. 12. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra nod., saskaņā ar tirdzniecības reģ. not. 39. pantu, paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības „A” reģistrī 5328. num., pamatojoties uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g. 14. augusta lēmuma, ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs **Alfrēds Spunde** ar firmu „Viļu darbnīca - Alfrēds Spunde.” Vienpersonīgs tirgotājs, 1893. gada 26. decembrī Bauskā dzim. Alfrēds Spunde, dzīvo Rīgā, Ciekurkalmā, 1. līnijā 88, 7. dz. Uzņēmums, kura darbības nozare pēc rūpniecības un amatniecības nozaru klasifikācijas ir MK 5. viles (jauno un nolietoto pārciršana), atrodas Rīgā, Krasta ielā 5. Rīgā, 1939. g. 14. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretāra v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrī ierakstītās firmas „W. C. Kiessling” (Rīgā, Zīgr. Meierovica bulv. 4.) reģistra 110. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada 14. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: 1) Saskaņā ar Vencēla-Kārļa Kislīga (Kiessling) testamentu, kas ar Rīgas apgabaltiesas 1939. g. 28. februāra lēmumu atzīts par stājušos likumīgā spēkā, šo firmu līdz ar uzņēmumu ieguvis 1889. g. 2. janvārī Rīgā dzim. **Oto Kislings** (Otto Kiessling), dzīvo Rīgā, Raiņa bulv. 15, 3. dz.; 2) Oto Kislīngam (Otto Kiessling) pastāv līgums par laulāto mantiskām attiecībām, kas 1939. g. 26. jūnijā ierakstīts Rīgas pils. 18. iec. mirtiesnieša laulāto mantisko attiecību reģistra 1248. lapā un par to izsludināts „Vald. Vēstn.” 1939. gada 142. num. 3) Ar Rīgas pils. bāriņtiesas (1939. g. 27. jūnijā lēmumu izbeigta Vencēla-Kārļa Kislīga (Kiessling) mantojuma aizgādības lieta un aizgādnieks Aleksandrs Gislērs atbrīvots no pienākumu izpildīšanas. Rīgā, 1939. g. 14. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretāra v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrī ierakstītās firmas „Latvijas ziepju fabrika, J. Paiks” reģistra 173. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g. 12. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: 1) Pēc paziņojuma, pēc Kurmanova ielas Rīgā, pārdevēšanas, šīs firmas uzņēmuma, kura darbības nozare ir velas ziepju rūpniecība, atrašanās vieta ir Rīgā, Jumaras ielā 5. 2) Prokurists 1939., 1940. un 1941. gadiem Benjamins Paiks. Rīgā, 1939. g. 12. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrī ierakstītās firmas „Koku tirdzniecība, Hermanis Sīts” reģistra 4208. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g. 12. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: Pēc paziņojuma, pēc namu numerācijas pārkaršanas Pulkv. Brieža ielā Rīgā, šīs firmas uzņēmuma, kura darbības nozare ir koku tirdzniecība un eksports, atrašanās vieta ir Rīgā, Pulkv. Brieža ielā 31. Rīgā, 1939. g. 12. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrī ierakstītās firmas „Boriss Livensons” reģistra 1655. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g. 12. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: 1) Saskaņā ar paziņojumu, šīs firmas īpašnieks Boriss Livensons no 1937. g. 3. jūnijā dzīvo Rīgā, Visvalža ielā 7, 4. dz. 2) Pēc paziņojuma, pēc Popova ielas Rīgā, pārdevēšanas šīs firmas uzņēmuma — lenču un šuoru austuve — atrašanās vieta ir Rīgā, Visvalža ielā 6. Rīgā, 1939. g. 12. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrī ierakstītās firmas „Jankelis Šadovs” (Rīgā, Merķeļa ielā 1) reģistra 2326. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g. 12. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: Saskaņā ar paziņojumu, šīs firmas īpašnieks Jankelis Šadovs no 1939. g. 8. augusta dzīvo Rīgā, Avotu ielā 38, 2. dz. Rīgā, 1939. g. 12. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrī ierakstītās firmas „Jankelis Šadovs” (Rīgā, Merķeļa ielā 1) reģistra 2326. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g. 12. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: Saskaņā ar paziņojumu, šīs firmas īpašnieks Jankelis Šadovs no 1939. g. 8. augusta dzīvo Rīgā, Avotu ielā 38, 2. dz. Rīgā, 1939. g. 12. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrī ierakstītās firmas „Mikēlis Lutērs” reģistra 3407. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada 12. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: Finansu ministra 1939. gada 30. jūnijā apstiprinātais šīs sab. statutu grozījums 1939. g. 1. augustā „Ekonomsista” 15. num. Rīgā, 1939. g. 14. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretāra v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrī ierakstītās firmas „Mikēlis Lutērs” reģistra 3407. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada 12. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: Finansu ministra 1939. gada 30. jūnijā apstiprinātais šīs sab. statutu grozījums 1939. g. 1. augustā „Ekonomsista” 15. num. Rīgā, 1939. g. 14. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretāra v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrī ierakstītās firmas „Mikēlis Lutērs” reģistra 3407. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada 12. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: Finansu ministra 1939. gada 30. jūnijā apstiprinātais šīs sab. statutu grozījums 1939. g. 1. augustā „Ekonomsista” 15. num. Rīgā, 1939. g. 14. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretāra v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrī ierakstītās firmas „Koku tirdzniecība, Hermanis Sīts” reģistra 4208. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g. 12. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: Pēc paziņojuma, pēc namu numerācijas pārkaršanas Pulkv. Brieža ielā Rīgā, šīs firmas uzņēmuma, kura darbības nozare ir koku tirdzniecība un eksports, atrašanās vieta ir Rīgā, Pulkv. Brieža ielā 31. Rīgā, 1939. g. 12. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrī ierakstītās firmas „K/S Rīgas birstu fabrika Georg Lenk” ierakstītās komanditsabiedrības reģ. 946. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g. 12. augusta lēmuma pamata, ierakstīts, ka pēc paziņojuma, pēc namu numerācijas pārkaršanas Vēja ielā Rīgā: 1) šīs sab. personīgi atbildīgā biedra Alberta Rimšes dzīves vieta ir Rīgā, Vēja ielā 20. 2) min. sab. mājokļa un uzņēmuma, kura darbības nozare ir sūku un pindzēļu rūpniecība, atrašanās vieta ir Rīgā, Vēja ielā 20. Rīgā, 1939. g. 12. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrī ierakstītās firmas „Koku tirdzniecība, Hermanis Sīts” reģistra 4208. num. ierakstītā firma „J. Sultans” (Rīgā, Bivības ielā 3), uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada 12. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: Pēc paziņojuma, pēc namu numerācijas pārkaršanas Pulkv. Brieža ielā Rīgā, šīs firmas uzņēmuma, kura darbības nozare ir koku tirdzniecība un eksports, atrašanās vieta ir Rīgā, Pulkv. Brieža ielā 31. Rīgā, 1939. g. 12. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrī ierakstītās firmas „Koku tirdzniecība, Hermanis Sīts” reģistra 4208. num. ierakstītā firma „J. Sultans” (Rīgā, Bivības ielā 3), uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada 12. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: Pēc paziņojuma, pēc namu numerācijas pārkaršanas Vēja ielā Rīgā: 1) šīs sab. personīgi atbildīgā biedra Alberta Rimšes dzīves vieta ir Rīgā, Vēja ielā 20. 2) min. sab. mājokļa un uzņēmuma, kura darbības nozare ir sūku un pindzēļu rūpniecība, atrašanās vieta ir Rīgā, Vēja ielā 20. Rīgā, 1939. g. 12. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrī ierakstītās firmas „Koku tirdzniecība, Hermanis Sīts” reģistra 4208. num. ierakstītā firma „J. Sultans” (Rīgā, Bivības ielā 3), uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada 12. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: Pēc paziņojuma, pēc namu numerācijas pārkaršanas Vēja ielā Rīgā: 1) šīs sab. personīgi atbildīgā biedra Alberta Rimšes dzīves vieta ir Rīgā, Vēja ielā 20. 2) min. sab. mājokļa un uzņēmuma, kura darbības nozare ir sūku un pindzēļu rūpniecība, atrašanās vieta ir Rīgā, Vēja ielā 20. Rīgā, 1939. g. 12. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrī ierakstītās firmas „Boriss Livensons” reģistra 1655. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g. 12. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: 1) Saskaņā ar paziņojumu, šīs firmas īpašnieks Boriss Livensons no 1937. g. 3. jūnijā dzīvo Rīgā, Visvalža ielā 7, 4. dz. 2) Pēc paziņojuma, pēc Popova ielas Rīgā, pārdevēšanas šīs firmas uzņēmuma — lenču un šuoru austuve — atrašanās vieta ir Rīgā, Visvalža ielā 6. Rīgā, 1939. g. 12. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrī ierakstītās firmas „Jankelis Šadovs” (Rīgā, Merķeļa ielā 1) reģistra 2326. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g. 12. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: Saskaņā ar paziņojumu, šīs firmas īpašnieks Jankelis Šadovs no 1939. g. 8. augusta dzīvo Rīgā, Avotu ielā 38, 2. dz. Rīgā, 1939. g. 12. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrī ierakstītās firmas „Mikēlis Lutērs” reģistra 3407. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada 12. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: Finansu ministra 1939. gada 30. jūnijā apstiprinātais šīs sab. statutu grozījums 1939. g. 1. augustā „Ekonomsista” 15. num. Rīgā, 1939. g. 14. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretāra v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrī ierakstītās firmas „Mikēlis Lutērs” reģistra 3407. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada 12. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: Finansu ministra 1939. gada 30. jūnijā apstiprinātais šīs sab. statutu grozījums 1939. g. 1. augustā „Ekonomsista” 15. num. Rīgā, 1939. g. 14. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretāra v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrī ierakstītās firmas „Koku tirdzniecība, Hermanis Sīts” reģistra 4208. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g. 12. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: Pēc paziņojuma, pēc namu numerācijas pārkaršanas Pulkv. Brieža ielā Rīgā, šīs firmas uzņēmuma, kura darbības nozare ir koku tirdzniecība un eksports, atrašanās vieta ir Rīgā, Pulkv. Brieža ielā 31. Rīgā, 1939. g. 12. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrī ierakstītās firmas „K/S Rīgas birstu fabrika Georg Lenk” ierakstītās komanditsabiedrības reģ. 946. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g. 12. augusta lēmuma pamata, ierakstīts, ka pēc paziņojuma, pēc namu numerācijas pārkaršanas Vēja ielā Rīgā: 1) šīs sab. personīgi atbildīgā biedra Alberta Rimšes dzīves vieta ir Rīgā, Vēja ielā 20. 2) min. sab. mājokļa un uzņēmuma, kura darbības nozare ir sūku un pindzēļu rūpniecība, atrašanās vieta ir Rīgā, Vēja ielā 20. Rīgā, 1939. g. 12. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrī ierakstītās firmas „Koku tirdzniecība, Hermanis Sīts” reģistra 4208. num. ierakstītā firma „J. Sultans” (Rīgā, Bivības ielā 3), uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada 12. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: Pēc paziņojuma, pēc namu numerācijas pārkaršanas Pulkv. Brieža ielā Rīgā, šīs firmas uzņēmuma, kura darbības nozare ir koku tirdzniecība un eksports, atrašanās vieta ir Rīgā, Pulkv. Brieža ielā 31. Rīgā, 1939. g. 12. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrī ierakstītās firmas „Koku tirdzniecība, Hermanis Sīts” reģistra 4208. num. ierakstītā firma „J. Sultans” (Rīgā, Bivības ielā 3), uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada 12. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: Pēc paziņojuma, pēc namu numerācijas pārkaršanas Pulkv. Brieža ielā Rīgā, šīs firmas uzņēmuma, kura darbības nozare ir koku tirdzniecība un eksports, atrašanās vieta ir Rīgā, Pulkv. Brieža ielā 31. Rīgā, 1939. g. 12. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrī ierakstītās firmas „Koku tirdzniecība, Hermanis Sīts” reģistra 4208. num. ierakstītā firma „J. Sultans” (Rīgā, Bivības ielā 3), uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada 12. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: Pēc paziņojuma, pēc namu numerācijas pārkaršanas Pulkv. Brieža ielā Rīgā, šīs firmas uzņēmuma, kura darbības nozare ir koku tirdzniecība un eksports, atrašanās vieta ir Rīgā, Pulkv. Brieža ielā 31. Rīgā, 1939. g. 12. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrī ierakstītās firmas „Koku tirdzniecība, Hermanis Sīts” reģistra 4208. num. ierakstītā firma „J. Sultans” (Rīgā, Bivības ielā 3), uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada 12. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: Pēc paziņojuma, pēc namu numerācijas pārkaršanas Pulkv. Brieža ielā Rīgā, šīs firmas uzņēmuma, kura darbības nozare ir koku tirdzniecība un eksports, atrašanās vieta ir Rīgā, Pulkv. Brieža ielā 31. Rīgā, 1939. g. 12. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „A” reģistrī ierakstītās firmas „Koku tirdzniecība, Hermanis Sīts” reģistra 4208. num. ierakstītā firma „J. Sultans” (Rīgā, Bivības ielā 3), uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada 12. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: Pēc paziņojuma, pēc namu numerācijas pārkaršanas Pulkv. Brieža ielā Rīgā, šīs firmas uzņēmuma, kura darbības nozare ir koku tirdzniecība un eksports, atrašanās vieta ir Rīgā, Pulkv. Brieža ielā 31. Rīgā, 1939. g. 12. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Šī firma 1939. g. 8. augustā atvērusi Rīgā, Brīvzemnieka ielā 26/28 uzņēmumu — manufaktūras tirgotavu. Rīgā, 1939. g. 12. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „B” reģistrī ar firmu „Tirdzniecības un rūpniecības akciju sabiedrība „Centramilt” likvidācijā (Rīgā, Raiņa bulv. 3) ierakstītās akciju sabiedrības reģistra 406. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. g. 14. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: 1) Finansu ministri apstiprinājis šīs sab. statutu grozījumus: 1) 1935. g. 31. decembrī un tas izsludināts 1936. gada 31. janvārī „Ekonomsista” 2. numurā, un 2) 1939. g. 14. jūlijā. 2) Saskaņā ar 1935. g. 31. decembrī finansu ministra apstiprināto sab. statutu grozījumu, sabiedrības pamatkapitāls bijis 1.500.000 latu, kas sadalījis 3000 akcijās, pa 500 latu nominalvērtībā katrā, bet pēc finansu ministra 1939. g. 14. jūlijā apstiprinātā statutu grozījuma, t. i. statutu 7. § 2. pielikums, šīs sab. pamatkapitāls samazināts par Ls 1.000.000, — un turpmāk tas ir 500.000 latu, kas sadalīts 1000 akcijās, pa 500 latiem nominalvērtībā katrā. Rīgā, 1939. g. 14. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „B” reģistrī ar firmu „Pārstāvniecības un tirdzniecības paju sabiedrība „Jauda” (Rīgā, Brīvības bulvārī 1) ierakstītās paju sabiedrības reģistra folijā 477, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada 14. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: Finansu ministra 1939. gada 30. jūnijā apstiprinātais šīs sab. statutu grozījums izsludināts 1939. g. 1. augustā „Ekonomsista” 15. num. Rīgā, 1939. g. 14. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „B” reģistrī ar firmu „Pārstāvniecības un tirdzniecības paju sabiedrība „Jauda” (Rīgā, Brīvības bulvārī 1) ierakstītās paju sabiedrības reģistra folijā 477, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada 14. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: Finansu ministra 1939. gada 30. jūnijā apstiprinātais šīs sab. statutu grozījums izsludināts 1939. g. 1. augustā „Ekonomsista” 15. num. Rīgā, 1939. g. 14. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Jelgavas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „B” reģistrī ar firmu „Pārstāvniecības un tirdzniecības paju sabiedrība „Jauda” (Rīgā, Brīvības bulvārī 1) ierakstītās paju sabiedrības reģistra folijā 477, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada 14. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: Finansu ministra 1939. gada 30. jūnijā apstiprinātais šīs sab. statutu grozījums izsludināts 1939. g. 1. augustā „Ekonomsista” 15. num. Rīgā, 1939. g. 14. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Jelgavas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „B” reģistrī ar firmu „Pārstāvniecības un tirdzniecības paju sabiedrība „Jauda” (Rīgā, Brīvības bulvārī 1) ierakstītās paju sabiedrības reģistra folijā 477, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada 14. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: Finansu ministra 1939. gada 30. jūnijā apstiprinātais šīs sab. statutu grozījums izsludināts 1939. g. 1. augustā „Ekonomsista” 15. num. Rīgā, 1939. g. 14. augustā. Tirdzn. r. t. v. L. Brimmerš. Sekretars E. Andersons.

Jelgavas apgabaltiesas tirdzniecības reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn. reģistr. not. 39. pantu, paziņo, ka tirdzniecības „B” reģistrī ar firmu „Pārstāvniecības un tirdzniecības paju sabiedrība „Jauda” (Rīgā, Brīvības bulvārī 1) ierakstītās paju sabiedrības reģistra folijā 477, uz tirdzn. reģ. tiesneša 1939. gada 14. augusta lēmuma pamata, ierakstīts: Finansu ministra 1939. gada 30. jūnijā apstiprinātais šīs sab. statutu grozījums izsludināts 1939. g. 1. augustā „Ekonomsista” 15. num. Rīgā, 1939. g.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. p., paziņo, ka ar Jāņa Razumovska, dzim. 1867. g. 25. februārī, mir. 1916. g. 27. aprīlī, nāvi ir atklājis mantojums, un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu būtu kādas tiesības vai prasības kā mantniekiem, legatariem, fideikomisarīem u. t. l., pieteikt tiesīgs savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī” un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 12. augustā, 1909. l. 13275z

Priekšsēdētāja v. J. Lēcis. Sekretare M. Kleinhofs.

Rīgas apr. 1. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz Sodul. lik. 239. pantu, paziņo, ka ar 1939. gada 6. jūlija spriedumu Hinda Solomons, dzim. 1890. g. Kauņas gub., atzīta par vainīgu, ka savā pārtikas preču veikalā Rīgas-Jūrmalā, Dzintaru prosp. 50, turējis aiz letes samestus dažādus atkritumus un saslaucītus mēslus, pie veikala durvīm tukšas piena pudeļu kastes un ārpusē novietojusi saknes un dārzeņus, un sodīta pēc Sodul. lik. 235. p. ar 15 latiem, vai nesamaksāšanas gadījumā ar 4 dienām arestā.

Spridums stāties likumīgā spēkā.

Rīgas-Jūrmalā, 1939. g. 14. aug. 626. l. 13405g

Mirtiesnesis J. Norvelis. Sekretars A. Grieze.

Bauskas apr. 1. iec. mirtiesnesis,

pamatojoties uz Sodul. lik. 239. p., paziņo, ka ar 1939. g. 13. jūlija spriedumu Antons Baris-Barisevičs, dzim. 1896. g. 25. jūnijā Lietuvā, dzīvo Bauskā Vienības ielā 25, atzīts par vainīgu pienācīgas tīrības neievērošanā š. g. 2. jūnijā savā lauksaimniecības ražojumu noliktavā Bauskā, Vienības ielā 21 un par to sodīts pēc Sodul. lik. 235. p. ar 15 latiem, vai pierādītā maksātnespējas gadījumā ar 1 nedēļu arestā.

Bauskā, 1939. g. 15. aug. 306. l.

Mirtiesnesis A. Ozoliņš. Sekretars v. A. Šmits.

Rīgas apgabaltiesas 9. iecirkņa tiesu izpildītājs, kura kanceļa ir Rīgā, Mūrnieku ielā 12, 3. dz., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Rīgas hipotēku biedrības prasības par Ls 11.500,— ar proc. un izdev. piedzišanai 1939. g. 21. oktobrī, plkst. 10. Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Nikolaja Leontjeva nekustamo īpašumu, kas atrodas 3. hipot. iec. 48. grupā (grunts 15. num.), ierakstīts zemes grāmatu reģ. ar 1409. num. un sastāv no zemes gabala pilnā sastāvā ar uz tā esošām ēkām. Zemes gabala platība ir 1065,2 kv. mtr., Rīgā, Latgales ielā 132;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 12.000,—;

3) tam ir hipotēku parādi Ls 11.500,— ar proc. un izdev. un 155.000 kr. c. rbl.;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 1200,— drošib. naudas—novērtējuma desmitā daļa—un jāuzrādā tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes grāmatu ved Rīgas zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērš nekustama īpašuma pārdosanu.

Pārdodamā nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļas kanceļā.

Rīgā, 1939. g. 11. augustā, 1663. l. 13359e

Tiesu izpild. V. Štrauss.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils apr. tiesu izpildītājs, kura kanceļa ir Jēkabpilī, Brīvības ielā 175, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas prasības Ls 770,52 un izdev. piedzišanai 1939. g. 18. oktobrī, plkst. 10. Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē Aleksandra Strazdiņa nekustamus īpašumus, kas atrodas Jēkabpilī apr. Jaunjelgavas pilsētā, ierakstīti zemesgrāmatu reģistrā ar 59. un 60. num.;

2) nekustamu īpašumu izsoles vērtība—ar hip. 59. num.—

Ls 1000,—, ar hip. 60. num.—Ls 2000,—;

3) tiem ir hipotēku parādi—hip. 59. un 60. num. katram Ls 3000,— un 450 c. rbl.;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 100,— un Ls 20,— drošības naudas—novērtējuma desmitā daļa—un jāuzrādā tieslietu ministra atļauja pārdodamā nekustamā īpašumu iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Jēkabpils zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērš nekustama īpašuma pārdosanu.

Pārdodamā nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Jelgavas apgabaltiesas civilnodaļas kanceļā.

Jēkabpilī, 1939. g. 10. aug. 746. l. 13467e

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.

Nodokļu depart. nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. gada 28. augustā, plkst. 11, Rīgā, Skolas ielā 25, 12. dz., vairāksolīšanā pārdos Teodora Leva mēbeles, kas novērt. par Ls 1150, viņa dažādu nodokļu parāda piedzišanai. 13479e

Rīgā, 1939. g. 18. augustā.

Nodokļu piedz. A. Gutmanis.

Rīgas preču stacija

š. g. 21. un 22. augustā, plkst. 10, ūtrupē pārdos no saņēmēja neizpirktu sūtījumu:

1 muca silķes, sālītas, svarā 145 kg, pēc sūt. Žiguri-Rīga-preču Nr. 1, nosūt. Aleksandrs Kalējs, saņ. dubl. uzr. Stacijas priekšn. (paraksts).

Nodokļu depart. nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. gada 28. augustā, plkst. 14, Daugavpīlī, Aizsargu ielā 46, vairāksolīšanā pārdos sab. „Metrop” kustamu mantu, kas novērtēta par Ls 2992,—, šīs sab. dažādu nodokļu parāda piedzišanai.

Daugavpīlī, 1939. g. 16. aug.

Nodokļu piedzin. G. Kurmis.

Balvu pilsētas valde

1939. g. 23. augustā, plkst. 15, pilsētas valdes telpās Bērziņu ielā 8, iznomās vairāksolītajiem pilsētas pašvaldībai piederošas tīrģus būdas.

Tuvākas ziņas pilsētas valdes kanceļā parastā darba laikā.

Pilsētas galva K. Lācis. Sekretars A. Priedeslaipa.

Sausnējas vecmātes rajonam,

Madonas apr., vajadzīga

raiona vecmāte.

Pienēms š. g. 25. augustā, plkst. 9, Sausnējas pagasta namā. Darbības rajons: Sausnējas, Liepkalnes un Iršu pagasti ar 3398 iedzīvotājiem.

Alga pēc Tautas labklājības noteikumiem Ls 70,— mēnesī. Brīvs dzīvoklis, apkurināšana un apgaismošana. Kandidātiem rakstiski jāpieteikumi ar Ls 2,— zīmognodevu, dokumentiem par vecmātes tiesībām, izglītību, vecumu un līdzšinējo nodarbošanos jāiesniedz Sausnējas pagasta valdei līdz pieņemšanas dienai. Personīga ierašanās vēlama. Stacija Eglī 13 km un Plaviņas 21 km. Pasts caur Sausnēju. Tālr. Bite 30.

Pagata vec. J. Platāis. Sekretars J. Blumbergs.

Skaistas pag. valde

1939. g. 24. augustā, plkst. 12, Daugavpils apr. vecākā kanceļā Daugavpīlī, Rīgas ielā 6, rakstiskā sacensībā izdos šādus

Skaistas pag. Kalniešu 6 kl. pamatskolas būves darbus:

1) iekšējās izbūves darbus par Ls 41.000,—, iemaksājot drošības naudu Ls 2050,—;

2) centralpūres, ūdensvadu un kanalizācijas darbus par Ls 29.000,—, iemaksājot drošības naudu Ls 1450,—.

Ar sacensības noteikumiem, projektiem un darbu maksas iepriekšējiem aprēķiniem var iepazīties Skaistas pagasta valdes kanceļā parastā darba laikā un sacensības dienā Daugavpils apr. vecākā kanceļā.

Pagata vec. P. Grundāns. Pagata sekr. O. Budbergs.

Rīgas pilsētas Uzņēmumu valdes paziņojums.

Ūdensvadu pārkārtošanas dēļ būs pārtraukta ūdens apgāde

sestdien, š. g. 19. augustā, no pusnakts līdz plkst. 5:

Latgales priekšpilsētas rajonam starp Lielo Lubānas ielu, Rīgas-Daugavpils dzelzceļu, Kuzņecova ielu un Latgales ielu un arī Fridriķa un Kojusalas ielās;

svētdien, š. g. 20. augustā, no pusnakts līdz plkst. 10:

Sarkandaugavas rajonam no Tilta ielas uz Milgrāvja pusi un Patv. rsmes ielā, kāpēc Uzņēmumu valde lūdz iedzīvotājus laikus apgādāties ar dzeramo ūdeni. L 2313 13475

Nodokļu departaments

rakstiskā izsolē 1939. g. 28. augustā, plkst. 11, Rīgā, Pils ielā 13/15, izdos piegādāt

2.000 kilogramu kristāliskā benzola valsts spirta un degvīna monopola vajadzībām.

Drošība 5% no piedāvājuma sumas.

Noteikumi saņemami spirta monopola nodaļā, Pils ielā 13/15. 1939. g. 16. augustā. L 2246 13393

Nodokļu dep. vicedirektors.

Valsts Elektrotehniskā Fabrika

š. g. 5. septembrī, plkst. 10, Rīgā, Brīvības gatvē 19, pārdos jauktā izsolē

dzelzs un tombaka stieņus, dzelzs, tērauda, ādas, stikla un gumijas atkritumus, čuguna skaidas, nikelīna un prescelas atgriezumus, dzelzs stelskrāves, drošības un pretuzgriežņus, dzelzs, misiņa un vara kniedes, dzelzs krusta gabalus, lodīšu un rullīšu gultņus, dzelzs skārda mucas un bundžas, šmigelripas, šļūtenu savienotājus, sajūga ferradu gredzenus, smidzinātājus, korķa un marmora plāksnes, vārstuljus, bābitu, vulkanizētu gumijas masu, koka un papes spoles, stikla balonus, maisus, kokvilnas lupatas un citus priekšmetus.

Pārdodamās mantas apskatāmas, izsoles noteikumi un pārdodamo mantu saraksti saņemami darbdienās no plkst. 8—12, VEF pārdošanas daļā, Rīgā, Brīvības gatvē 19, no š. g. 22. augusta. 13473

Valsts Elektrotehniskā fabrika.

Šoseju un zemes ceļu departamenta 2. rajona inženieris

1939. g. 25. augustā, plkst. 10, savā kanceļā, Jelgavā, Lietuvas ielā 26,

otrreizējā sacensībā izdos

2x2 m dzelzsbetona caurtekas būves darbus Bikstes upei,

1. šķ. ceļā Tk 28 Upesmuiža — Jūrgumuiža, pie Jūrgumuižas.

Nodrošinājums Ls 230,—.

Tuvāki paskaidrojumi rajona kanceļā parastā darba laikā. L 2304 13394

Zemkopības ministrijas Rēzeknes apr. vērtēšanas kolegija,

pamatojoties uz Likuma par dalīta īpašuma tiesību atcelšanu 19. pantu, paziņo, ka viņa savās š. g. 9. augusta sēdēs

ir novērtējusi Rēzeknes pilsētas virsīpašumā bijušos gruntsgabalus un noteikusi šādu vienreizēju izpirkuma maksu:

Lietu num.	Zemes grāmatu num.	Atrašanās vieta Rēzeknē (ielu nosaukumi un numuri)	Novērtētā gruntsgabala		Vērtēšanas un sludināj. izdev. maksa	
			Īpašnieka uzvārds un vārds, kādā iedomātā daļā (ja kopīpašums) pieder gruntsgabals	Izpirk. maksa Ls	Rēzeknes pils. pašv. Ls	gruntsgab. īpašnieks Ls
57	721	Dārzu ielā 6	Marija Petrovs	228,72	5,—	5,—
158	190	" " 6-a	Izraelis un Gita Mamiofi	614,13	—	20,—
12	392	" " 14/16	Grigorijis Surmonins	909,72	10,—	10,—
53	557	" " 22-a un Pulkv. Briēziela 28a	Nikolajs Lobovikovs	379,76	10,—	10,—
209	1005	Dārzu ielā 35/37	Jūlija un Jēkabs Karloviči	803,88	10,—	10,—
92	425	" " 42/44	Hiršs Šacs	744,30	10,—	10,—
93	513	" " 46 un 18. novembra ielā 22	Hasja Šacs	325,50	10,—	10,—
240	528	18. novembra ielā 35	Sofija Rakašis	804,09	10,—	10,—
118	546	Dārzu ielā 50	Jāzeps Baranovskis	694,80	10,—	10,—
218	775	" " 57	Eduards Zirņits	486,10	10,—	10,—
11	496	" " 1	Emilija Laizans	81,30	5,—	5,—
82	1053	Atbrīvošanas alejā 9	Itka Koidins	661,80	10,—	10,—
44	174	" " 11	Jēkabs Bērziņš	476,40	10,—	10,—
60	461	" " 28 un Pils ielā 6	Marta Spiridonovs	139,80	5,—	5,—
26	386	Brāļu Skrinđu ielā 9/11 un Atbrīvoš. alejā 38	Jelpidifors Surmonins	1434,72	—	40,—
113	383	Baznīcas ielā 15	Marjaša-Dveira Haitis	223,02	5,—	5,—
95	538	Atbrīvošanas alejā 55 un Nik. Rancana ielā 24	Michaīls Tagers	218,52	5,—	5,—
48	492	Dārzu ielā 39/41 un Nik. Rancana ielā 30	Adeļa Godļevskis	971,52	10,—	10,—
123	1055	Atbrīvošanas alejā 66	Arijs-Solomons Perelmans, Giršs Perelmans, Šeina-Sara Perelmans un Etkā Perelmans	407,70	10,—	10,—
63	1149	" " 57 un Nik. Rancana ielā 19	Marija Vorobjovs un Rēzeknes kapu vecdicibnieku draudze	1231,56	20,—	20,—
124	188	Atbrīvošanas alejā 59/61	Jānis Tichonovs	1154,10	20,—	20,—
192	1035	Nik. Rancana ielā 11	Leons un Pēteris Višņevski	230,76	5,—	5,—
46	1122	" " 16-a,	Fekla Baraševskis	395,04	10,—	10,—
127	540	" " 20	Marjaša Falkenšteins un Levs Tagers	149,10	5,—	5,—
219	534	18. novembra ielā 23, Aizsargu ielā 44 un Skautu ielā 8	Jānis un Alīde Stumbergi	1843,78	—	40,—
157	485	Aizsargu ielā 64 un Nik. Rancana ielā 15	Marija Bankavs	712,56	10,—	10,—
16	526	Aizsargu ielā 39 un 18. novembra ielā 21	Stanislavs Pokuls	328,32	10,—	10,—
2	198	Atbrīvošanas alejā 68 un 18. novembra ielā 16	Elja Fainšteins	866,46	10,—	10,—
200	517	18. novembra ielā 17	Otto Aigars	540,—	10,—	10,—

Rēzeknē, 1939. g. 16. augustā. 13474

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Mežu departaments

1939. g. 25. augustā, plkst. 12, Rīgā, Merķeļa ielā 13, Latviešu biedrībā

jauktā izsolē pārdos saimnieciskā kārtā sagatavotos skuju koku baļķus, sīkbaļķus klučus, atgriezumus un kārtis, telegrafa-telefona stubus, gremzdotu egles papirmalku, gulšņus, skuju koku stutmalku, oša un ozola baļķus, priedes zāgmaterialus, melnalkšņa sīkbaļķus, plostu airus un citus materialus,

kas sagatavoti un atrodas dažādās virsmežniecībās, Baltezerā, Rīgā un Ventspilī, — Mežu departamenta laukumos un ūdensdārzos.

Materialus pārdos saskaņā ar Lauksaimniecības nolikuma attiecīgiem pantiem (15. nod. 4. apakšnodaļa) un apstiprinātiem nosacījumiem.

Mežu departaments patura tiesības izsludinātās un pārdošanai nolemtās vienības nopemt no izsoles pēc.saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas, izsoles un pārdošanas nosacījumi Mežu departamentā, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 6. dzīv., 49. ist. (tālr. 21486). 13472

Mežu departaments.

Rīgas pils. Aizgādības valde izsludina par nederīgu nozaudētās šīs pils. valdes darba nod. izdotās darba grāmatas: 1) R 157002/157462, kas 1933. gada 19. X izdota Jānim Viļkam; 2) R 131570/133165, 1932. gada 2. VIII, Jūlii Auniņš; 3) R 77514/36453, 1932. g. 20. VI Alfrēdam-Verneram - Rūdolfam Āzim; 4) R 25795/36743, 1932. g. 8. VI Kārlim Alksnim; 5) R 88698/93805, 1932. g. 27. VI Harijam Kalniņam; 6) R 111023/52267, 1932. g. 30. VI Anatolijam Jaunzemim; 7) R 132055/134097, 1932. g. 4. VIII Hermanim Kesterim; 8) R 4173/57, 1932. g. 31. V Emilijai Grastiņ; 9) R 174391/174789, 1935. g. 11. I Nadeždai Novikovs, dz. Smazņevai; 10) R 166915/166720, 1934. gada 5. VII Vsevolodam Cicovskim; 11) R 134105/136212, 1932. g. 15. aug. Teodoram Rukerim; 12) R 171288/131615, ko Soc. apgād. nod. 1934. g. 29. okt. izdevusi Jāzepam Grachovskim; un šīs valdes izdotās: 13) R 175648/175936, 1935. gada 7. II Alfrēdam Dzērvem; 14) R 230828/227338, 1939. g. 14. IV Jēkabam Ločmelim; 15) 119. grām., ko Kokmuižas pag. valde 1932. g. izdevusi Voldemāram - Matisam Jansonam; 16) 17853. grām., ko Liepājas pils. valde 1932. g. 6. aug. izdevusi Zānim Sprūdem; 17) L 32169/369, ko Skaistas pag. valde izdevusi Jāzepam Krolikam, un 18) 237/90757. grām., ko Gaikņu pag. valde 1932. g. izdevusi Pēterim Chmelnickim.

Pasta krājkase izsludina par nederīgam nozaudētās pasta krājgrāmatas, kas izdotas 1) Jānim Komisarom — 109802. num., 2) Alīdei Zimulis — 127772. num., 3) Voldemāram Rusmanim — 162871. num., un 4) Leonam Jezericham — 224287. num. 13331e

Rīgas priekš. 8. iec. priekšn. izsludina par nederīgu nozaudēto 46917. karaklaus. apliec., ko Rīgas kara apr. priekšn. 1927. g. 23. maijā izdevis Mārtiņam Grasim-Kuzikam.

Bīkernieku pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser. KJ 023865/1061, ko šī pag. valde 1936. g. 23. jūlijā izdevusi Annai Titovs, dzim. Jakimovs. 12611e